

2023년도 6월말 경주축산농협 현황

2023. 8.

구 분		직 위	성 명	연락처
경영 공시	작성자	과장보	정승민	054-740-0412
	책임자	상무	최상문	054-742-1981

선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이루어지지 않았음을 알려드립니다.

 **경주축산업협동조합**

조 합 장 하상욱

상임이사 김민일

※ 본 자료의 작성기준일은 결산일(2023년 6월 30일) 현재이며,
작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	25,331	3.20	29,925	3.26	4,594
	1.현금	6,385	0.81	5,506	0.67	-879
	2.외상매출금	6,885	0.87	7,130	0.86	245
	3.재고·생물자산	3,374	0.43	7,204	0.87	3,830
	4.기타유동자산	8,687	1.10	10,085	1.22	1,398
	II.금융업예치금	120,682	15.23	132,162	16.00	11,480
	III.금융업대출채권 ^{주)}	574,563	72.53	586,275	71.00	11,712
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	
	V.비유동자산	71,620	9.04	77,400	9.37	5,780
	1.투자자산	17,952	2.27	18,224	2.21	272
	2.유형자산	51,583	6.51	57,111	6.92	5,528
	3.무형자산	224	0.03	205	0.02	-19
	4.기타비유동자산	1,860	0.23	1,860	0.23	0
	자 산 총 계	792,196	100.00	825,761	100.00	33,565
부 채	I.유동부채	30,263	4.11	34,214	4.45	3,951
	1.외상매입금	160	0.02	178	0.02	18
	2.단기차입금	15,275	2.07	15,275	1.99	0
	3.기타유동부채	14,828	2.01	18,762	2.44	3,934
	II.금융업예수금	653,292	88.63	675,523	87.84	22,231
	III.금융업차입금	52,097	7.07	58,395	7.59	6,298
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	
	V.비유동부채	1,410	0.19	934	0.12	-476
	1.장기차입금	1,166	0.16	580	0.08	-586
	2.기타비유동부채	244	0.03	354	0.05	110
부 채 합 계	737,063	100.00	769,065	100.00	32,002	
자 본	I.출자금	25,514	46.28	25,432	44.86	-82
	II.자본잉여금	4,424	8.02	4,424	7.80	0
	III.자본조정	-97	-0.18	-	-	
	IV.기타포괄손익누계액	9,342	16.94	9,688	17.09	346
	V.이익잉여금	15,951	28.93	17,152	30.25	1,201
자 본 합 계	55,133	100.00	56,696	100.00	1,563	
부 채 및 자 본 총 계	792,196		825,761		33,565	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	51,483	61,283	9,800
1.신용사업 영업수익	12,357	20,896	8,539
가.이자수익	9,915	17,859	7,944
나.수수료수익	549	579	30
다.기타수익	1,893	2,458	565
2.경제사업 영업수익	39,126	40,387	1,261
3.공제사업 영업수익	-	-	-
4.농작물보험 영업수익	-	-	-
II. 영업비용	39,069	46,550	7,481
1.신용사업 영업비용	5,245	11,446	6,201
가.이자비용	3,409	9,058	5,649
나.수수료비용	48	45	-3
다.기타비용	1,788	2,344	556
2.경제사업 영업비용	33,824	35,104	1,280
3.공제사업 영업비용	-	-	-
4.농작물보험 영업비용	-	-	-
III. 매출총이익	12,414	14,733	2,319
IV. 판매비와관리비	9,938	11,333	1,395
V. 영업이익	2,476	3,400	924
VI. 교육지원사업순비	453	1,016	563
VII. 영업외수익	790	3,107	2,317
VIII. 영업외비용	146	1,878	1,732
IX. 법인세차감전계속사업손익	2,666	3,613	947
X. 계속사업손익법인세비용	-	-	-
XI. 계속사업손익	2,666	3,613	947
XII. 중단사업손익	-	-	-
XIII. 당기순손익	2,666	3,613	947

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

■ 손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분			'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증 감(B-A)
I. 영 업 수 익			51,483	61,283	9,800
신 용 사 업	이자 수익	예치금이자	794	2,121	1,327
		대출금이자	9,012	15,520	6,508
		기타이자	108	218	110
	수수료수익 및 기타수익		2,443	3,037	594
경제사업 영업수익			39,126	40,387	1,261
공제사업 영업수익			-	-	-
농작물보험사업 영업수익			-	-	-
II. 영 업 비 용			39,069	46,550	7,481
신 용 사 업	이자 비용	예수금이자	3,282	8,878	5,596
		차입금이자	94	92	-2
		기타이자	33	88	55
	수수료비용 및 기타비용		1,836	2,389	553
경제사업 영업비용			33,824	35,103	1,279
공제사업 영업비용			-	-	-
농작물보험사업 영업비용			-	-	-
III. 매출총이익			12,414	14,733	2,319
IV. 판매비와관리비			9,938	11,333	1,395
V. 영업이익			2,476	3,400	924
VI. 교육지원사업순비			452	1,016	564
VII. 영업외손익			644	1,229	585
VIII. 법인세차감전계속사업손익			2,666	3,613	947
IX. 계속사업손익법인세비용			-	-	-
X. 계속사업손익			2,666	3,613	947
XI. 중단사업손익			-	-	-
XII. 당기순손익			2,666	3,613	947

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

II. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %, %p)

구 분		'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)			
		금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비		
조달	비용성	예수금(별단체외)	618,742	82.18	671,603	81.30	52,861	△0.88	
		차입금	상호금융	220	0.03	80	0.01	△140	△0.02
			정책자금	35,923	4.77	52,692	6.38	16,769	1.61
			보험사업	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			일반차입금	6,732	0.89	10,500	1.27	3,768	0.38
		기 타	624	0.08	825	0.10	201	0.02	
	소 계	662,241	87.96	735,701	89.06	73,459	1.11		
	무비용성	자기자본	52,464	6.97	53,088	6.43	624	△0.54	
		충당금등	12,363	1.64	14,280	1.73	1,917	0.09	
		기 타	25,854	3.43	22,974	2.78	△2,879	△0.65	
		소 계	90,680	12.04	90,342	10.94	△338	△1.11	
	조달 합계		752,921	100.00	826,042	100.00	73,121		
	유용	수익성	예치금	116,149	15.43	139,829	16.93	23,680	1.50
대출금			상호금융	511,292	67.91	532,340	64.44	21,048	△3.46
			정책자금	35,975	4.78	52,715	6.38	16,740	1.60
			보험대출	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			신용카드	1,284	0.17	1,338	0.16	54	△0.01
			기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
외상대출금			6,516	0.87	7,453	0.90	937	0.04	
유가증권			7,540	1.00	9,037	1.09	1,496	0.09	
기 타			0	0.00	0	0.00	0	0.00	
소 계		678,756	90.15	742,711	89.91	63,955	△0.24		
무수익성		비유동	투자자산	8,621	1.15	8,933	1.08	312	△0.06
			유형자산	49,420	6.56	54,712	6.62	5,292	0.06
			무형자산	69	0.01	216	0.03	147	0.02
		기 타	16,056	2.13	19,470	2.36	3,415	0.22	
	소 계	74,166	9.85	83,332	10.09	9,166	0.24		
운용 합계		752,921	100.00	826,042	100.00	73,121			

주) “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
상 호 금 융 자 금 대 출	536,016	91.20	542,723	90.54	6,707	-0.66
정 책 자 금 대 출	51,717	8.80	56,720	9.46	5,003	0.66
기 타(보 험 일 반 대 출)	0	0	0	0	0	0
합 계	587,733	100.00	599,443	100.00	11,710	0

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감 (B-A)		
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비	
담 보	부 동 산	485,964	82.68	503,103	83.93	17,139	1.25
	준 부 동 산	0	0.00	0	0	0	0
	예 적 금	11,881	2.02	2,047	0.34	-9,834	-1.68
	보 증 서	1,766	0.30	1,422	0.24	-344	-0.06
	유 가 증 권	240	0.04	240	0.04	0	0
	동 산	0	0.00	0	0	0	0
	기 타	19	0.00	14	0	-5	0
	소 계	499,870	85.05	506,826	84.55	6,956	-0.50
일부신용담보	60,520	10.30	64,373	10.74	3,853	0.44	
신 용	27,343	4.65	28,244	4.71	901	0.06	
합 계	587,733	100.00	599,443	100.00	11,710	0.00	

주) 담보별 현황(카드계정제외): 상호금융자금대출 + 정책자금대출 + 기타(보험일반대출)

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)				'23년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	213,625	32.7	215,224	34.5	209,298	30.98	217,970	32.28	-4,327	2,746
적립식예금	18,206	2.8	20,500	3.3	21,051	3.12	18,991	2.81	2,845	-1,509
거치식예금	421,461	64.5	387,806	62.2	445,173	65.90	438,282	64.91	23,712	50,476
합 계	653,292	100.0	623,530	100.0	675,522	100.00	675,243	100.00	22,230	51,713

주) 요구불예금(별단예금포함)

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국·공 채	0	0	0	0	0	0
회 사 채	9,037	100	9,037	100	0	0
수익증권	0	0	0	0	0	0
예금자보호기금채권	0	0	0	0	0	0
기타유가증권	0	0	0	0	0	0
합 계	9,037	100	9,037	100	0	0

5. 부실·고정이하여신 현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
총 여 신	669,227	680,402	11,175
고 정 이 하 여 신	10,955	11,667	712
부 실 여 신	1,893	1,924	31

주1) 총여신 : 상호금융자금대출+정책자금대출+보험일반대출+대리대출+여신성가지급금+신용가지급금+신용카드채권+유가증권+미수금(신용)

주2) 부실여신은 회수의문 및 추정손실의 합계임

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영실태평가 등급 현황

구 분	'22년말	'23년 6월말
평가등급	1 등급	1 등급

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분	'22년말	'23년 6월말	비 고	
자본적정성	순 자 본 비 율	8.22	8.00	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	6.96	6.87	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	10.85	10.50	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	59.42	53.95	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	94.42	102.25	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.47	0.56	높을수록 양호
	수 지 비 율	95.78	94.87	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	3.35	3.39	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	4.52	4.86	낮을수록 양호
	순 고정이하여신비율	1.10	1.16	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	1.25	1.49	낮을수록 양호

별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)